cos ad scopulos Te allidi non sinet, qui vel Pharum in face præfert. Sed
o THOMA Unio præstantissime! quid facis? cur Te avaris mentibus re-
præsentas? en sæva contra Te detonat mundi tempestas! hostis Tibi
tanto gravior imminet; quanto vicinior, quis enim domesticum furem
effugit? vel maximè si thesaurum malè abscondit. Vis scire quid Tibi
Mater & Fratres molliuntur? En Te furripere gestiunt; viarum anfractus
ac si latrones undiq; obsederunt, quatenus Te deprædari valeant. Cau-
tè igitur in via thesaurum istum portes. Unionem Te quidem suam
agnoscunt, sed tamen ornare Te Religiosam Coronam non patiuntur,
pulchrius in Mitris Principum tuum splendorem putantes radiaturum,
si non annulos tantummodo Doctorum, vel aures Superiorum, sed &
Regum coronas, exornabis. Vis scire quid Tibi faciendum? Nempè
Unionum morem gere, & vicisti; qui dum procellosum stridet Mare, se-
curi profundo quiescunt in fundo. Migrandum Tibi è Novo Polo, seu
verius Neapoli, in profundum sapientiæ Æquor, cujus Lutetia Par si-
orum, haud luteum fundum est. Ferebatur jam, in hæc latifundia gra-
tissimus Unio, sed proh dolor! dum medio impetu tanquam in cen-
trū fertur, in subdolâ carceris impegit Cõchâ, Fraternali dexterâ, an potius
sinistrâ subdolè captivat? Quàm grata Fratribus fuerit hæc Unionis capti-
vitas? testis est Castri Sancti Joannis præssura; ethymo quidem à Joane
deducto, gratiosa, sed re ipsa eo magis ingrata, ac inculta, quòd sua eti-
am Saltatrice, non caruisset. Verba hinc promet lingua, an tacebit? Har-
pocrati litabit an Apollini? proh dolor quantum me hoc affligit, dum
tantum Orbis literati pretium, in manus prædonum cadit. Quid
fecisti Nobilissime Comitum Unio? quòd ideo vincula Joannis merui-
sti? non quid de pulvere mundano, vel ejus sordibus aliquid admisti? ut
propterea ad Joannis Jordanè lavandus destineris. Vide vide o THOMA!
si ñ in hoc carcere in Cleopatrá luxuriosam incidisti! cavèdū Tibi est, ne dū
Joannis sanguine caret, sitim suam Tuâ gemmâ extingvat: Nō primū
enim luxuriosis sæminis & Regna in gemmis propinare. Quid facitis
Aquinates, pretiosi sui sanguinis thesaurum prostituistis? itanè nullibi se-
curius Gazophylacium præterquam in Joannis Castro, invenire Vestro
Monili potuistis? bene est, in Arce quidem sub custodia THOMÆ Uni-
onem clauditis, ast videte, si non hoc ipso, furibus, latronibusq; hunc the-
saurum obnoxium facitis. Incassum laboratis incassum! Si ideo illū
in Jordanis Jordanem conijcitis, ut hac ratione, obfirmatum in bono ejus
animum, emolliatis. Cælestis enim Joannis Eridanus, Cælesti Unioni
non nocet; videbitis, si non potiùs crystallinis illius aquis, majorem in-
molem non concrefcet, vel sic proprio pondere Vestra molimina obru-
turus. Frustra & Sorores ad illum convocatis, non enim fletibus illarū
eget, qui nullam maculam in se contraxit, nec habet quòd in illo diluât.
Quòd si excavare illum contendant, facilius Alpes Annibalis aceto fran-
gent, quàm ejus Animum in contrarium inclinabunt. Ast demum
videte quid facitis? si non jam ante porcos & quidem non tam de grege
Epicureorum quàm potiùs Inferorum, Margaritas proicitis? dum impu-
dicam Mulierem ad labefactandam pudicitiam THOMÆ introducitis.
An putatis? quia liquefieri ad ignes Cypridis hanc Gemmam facietis?
Non liquefiet non, licèt si quidem Aquinaticus hic Unio sit, nihil tamen
in se

in se humidum. multò magis frigidum habet, quem Amor DE I intro bene compinxit! in Virtutisq; natura fortiter solidavit. Monstra Inferni THOMAS non timet: qui contra quæq; adversa, more adamantis, benè obduruerat. Quod si in aspectum infernalis Medusæ eum venire contigerit, solidius ad vultum, illius in bono lapidescet. Appage indignum Scælus! appage erebi larva! non dico gemmâ, sed nec quidem Conchæ nomine digna, quæ turpiter velut infernalis carbo nigrescis. Appage cum fluvio Stygis! non talibus, Nymphis Noster Unio cognatus est. Si in aquis, ut pote Aquinaticus ex natura conservari exambit? nobilius Flumen, quia Eridanus Cælestis pridem ei in centrum cessit. Numquid pectus tuum ornari hoc Monili exambis? aut inferere eum Tuo Annulo cupis? non terrestris, sed Cælestis Noster Unio est: in vanum candori ejus sic avidè inhias: sicut parem non habet, ita comparari non potest, multò magis alteri sociari. Turpe ille, monstrosumq; Medusæ caput non ornabit: qui non nisi Cælesti Sponsæ in decus cessit, ut eam sibi subharrharet. Nil illi innocentiam vitæ carius; puritatè candore pretiosius nihil. Gemmeum illud decus, quod in ortu receperat, æternùm conservabit. Hem quàm refractariam Vertumnam hæc mulier induit, ut pessimum intentum, ad effectum reduceret. Accedit propius ad THOMAM, ut illi hic Unio cedat. Concham se simulat, ut hanc Gemmam absumat. Mille artes adhibet, Sponsam se etiam offerendo: ut sibi eandem subharrharet, hacq; ratione, omni pretio THOMAM Aquinaticum spoliaret. Quid facis ô THOMA, quousq; sacrilegam toleras? Non times perniciosum Tui Unionis prædonem? Si amplexus promittit, compedes dabit: ut Te ligato, facilius opes Tuas auferat. Quid est? ergonè gemmeum decus, Scælus nefandum exornabit? ergo ne niveus candor, infernali carboni in stupam cedet? Ad arma! ad arma! profligandus omninò hostis est! quousq; non ceciderit, hucusq; ex acie non cedet. Sed non eget stimulis, quem virtus stimulat, & cui pro calcari, egregia indoles est. Vidit hanc optimus Luctator, & exhorruit; non quòd de victoria, & suo pretio desperaret, sed quòd tam monstrosam haberet hostem: qui quamvis fronte careret, adhuc tamen gemmis eam, & quidem Aquinaticis, ornare voluerat. Quare arrepto è torridis prunis titione, meretriculæ caput verberat, tundit, tundendo ictus geminat, geminado procul à se retrudit: novo prodigio Mystas Naturæ edoctrurus, non silices tantùm, sed gemmas etiam, ignibus scintillare posse, si malleus vel pressura illas allidat. O Victorem gloriosissimum totius Orbis teatro dignum! ô Gemmam Doctorum millenis Coronis coronandam! Videte Philosophi, quanta jam Gemmarum virtus est! sese ipsas velut pyrobuli accensi ab hoste vindicant, nativoq; candore, etiam Inferni atrocem vincunt. Quantus jam amor primo contrariorum est! ignis aquam defendit, aqua ignibus pugnat. Quis diceret quòd focus pro Tethyde pugnaret: atrorque carbonis, gemmeum candorem adjuvaret. Mutarunt elementa fidem, prius igne celebrant omnia; nunc ipso frigus ab igne venit. Vicisti THOMA vicisti! Redi Triumphator in Capitolium, quod Tibi Virtus in conclavi erexit, torrisq; columnas dedit. Tu mihi à modo pretiosissimus Unio es; omne Uniorum genus excedis, dum velut adamas; & li-

quæ fieri ad ardores inferni non potuisti, & candorem nativum ad aquas Stygias non amisisti. Quapropter dignus es, non annullis tantummodo inferi Principum, sed Coronæ Cælorum: utriusque proinde innectaris. Cape igitur vel ab Angelis sublimes Victoriosi Honoris gradus; præfer Tibi Regalibus sceptris, triumphatorem Scipionem; scande pro Pegaso famam egregie Bellerophon; qui in una mulierecula, & Stenobæam, & Chymæram triumphasti. Veneror Christianæ Achilles, non hastam in aris, sed in focus tuum titionem; Tu mihi non Stygijs, sed Gentilitijs, unctus Aquis, sacroque Baptismi fonte immerfus, locum in Te, vulneri non dedisti. Clypeus Tibi iste Scipio est: qui Te velut Concha Gemmam protexit, ab avaroque Sycionio, in fundo fluminis, intactum confervavit. Vicisti vicisti Phædræ Hippolite castissime! Triumphas in tuis ignibus Sanctissime Scævola; cui proinde date tubas ad Patricias Aquinatum Undas festivi Tritones; natam è spuma maris ad ignes Venerem; ignibus triumphavit Salamandram. Sed quid adeò hoc miramur triumphos? Carbo infernalis, gemmeum THOMÆ candorem, ferre non potuit. Igne contra Aquinaticam Gemmam pugnavit: quid mirum quod extingui debuerit. In lapidem quia in Unionem impigit, non pedem tantummodo, sed & caput suum offendit. Meretricula fuit: quidni illam, secundum antiquam legem, hic lapis, lapidaret. Stultum est crudum lapidem deglutire tentare; non prius hanc Gemmam liquefecit, proinde illi in faucibus transversa ut ossis stetit. Misera mulier, in Aquinatico Mari piscari Uniones præsumpsit, quum tamen natare ignoraret: non mirandum proinde quod naufragium invenerit. Si Syrtes, Scyllas, Charybdes, Simplegadesque ad custodiendum hunc thesaurum Aquis natura dedit, certè mille pericula bibere debet, quisquis potiri eodem cupit. Noscat nimirum cognoscatque insensata mulier, Gemmam Pentarbon cum fulmine ac tonitru nasci; talis & Aquinaticus Unio fuit, si igne fulminavit. Cave Tibi, sisque alienis periculis cautus, quisquis huic thesauro insidiaris; è Gulmanicū Canē, loco marini, præfectum custodem eidem vides, nisi in similem morsum impingere præsumas, illum aggredi potes. Adeste jam cognatæ tanto candori Motrices è Cælo Intelligentiæ! & meliorem in locum, nempe vel in Coronam Vestram, Unionem istum transferte. Si candidæ Angelorum cohortes estis, candorem illius cum levore rariori stupete: puto enim quod talem Gemmam non dico aliquando habuistis, sed nec hucusque vidistis. Coronam eum præcingite, digniorique in scrinio servate. Dignus enim Vestra Coronam est, quem Virtus pulchrè expollivit, malleusque adverforum, levorem rariorem indidit. Adeste inquam! & meliori securitati illius providentes, de loco carceris, in sinum suæ Religionis, intactam transportate. Unio candidissimus est: à nullis, præterquam Angelicis manibus, idque in somnis tractari potest. Vos igitur ipsum suo sacratio restituite: Coronamque DOMINICANÆ accomodate. Redditur tandem licet quidem seriùs, pretiosissimæ, quia Religiosæ suæ Coronæ Unio desideratissimus; quasi iterato intra Religionis suæ Concham conceptus, quia de avara Prædonum manu violenter ereptus; & sicut olim Evangelica Mulier inventa drachmâ, congratulantibus Vicinis suis, gavisa est, ita tunc Illustris Prædicatorum ORDO sibi applausit, dum THOMAM Aquinaticum

naticum, unicum Cordis Unionem, ac drachmā suam, quā in Aquis Aquinaticis demersam desperaverat, invenit ad lucernam Catelli sui, pectusq; suum ejus splendore decoravit. Prima tamen Gallia, tantī candoris ambivit decus, ne Gentilitius suus Liliorum nitor absque gemmeo candore fucatus esset. Parisiensi Sapientiæ in Archivo, Nobilem recluſit Comitem: ut virentibus etiam laureis, gemmeus accederet splendor, hacq; ratione pulchrius erudita tempora exornaret. Crescente atate, crescebat in dies decus pretiumq; Unionis Aquinatici, utpote intra Nativam Concham ad Hippocrenem Musarum repositi: solus tamen Magnus Albertus, qui magnus Myſtes secretorum, naturæ fuit, pretium tanti lapidis bene expendit; in qualiq; æſtimatione habuerit vel inde constat, quòd suo Doctorali Annulo, inferi hanc Gemmam curaverit, antequam Coronæ Doctorali eam inseruerat. Eminere tamen in hoc Scholastico Circulo noluit THOMAS, non ignarus, quòd nisi lateret, iterum avaros Oculos Mundi Prædonum provocaret. Unde totum suū pretium in profundo Hypocrenis abscondit, vel in hoc etiam Unionum in profundo latentium, & nullum edentium sonum, naturam secutus, quòd maluerit potiùs Bos mutus videri, quàm Os Religiosum propriā gemmā non obſignare. Quo nihilominus profundius per suā depressionem descendebat, tantò altiùs ad omnium amores, Regiās delicias, Ecclesiæq; ac Musarum coronamentum ascendere visus; sicq; brevi ascendit, ut pretium illius, sublimes etiam Doctorum Mitræ, gemmarum grandine onustæ, Archi-Præſulum Tiaræ, ad sui decus & splendorem, non tantum invitarint, sed invitè quoq; traxerint. Hæc tamen omnia ita recusavit constanter quàm fideliter meruit. Nempe sufficiens sibi duxerat illo decore gaudere, quòd intus erat, quodq; omnium oculos provocabat. Inſulis tegi noluit, ne gemmeum ejus splendorem obumbrarent potius quam augerent. Non terrenum sed Cæleste ejus pretium erat, ne terrenis Theſauris aliquid debere videretur, etiam aspectum illorum fugiebat: majorem sibi gloriam ratus, si tot Orbes quotquot Annulos exornaret. Et hic est valor Sanctitatis immensus Unionis Nostri, THOMÆ Divinissimi; quod verò sapientiæ ejus pretium? breviter videamus. Si tamen videre perfectè possumus cū ad fulgores Gemmæ istius, æquè ut ad pectoralem Solem, caligare necesse habeamus. Nempe sublimis Divinissimi THOMÆ Sapientiæ gloria, Summa est. Supra ipsos evecta Angelos omnem dicendi apparatus excedit; Penegyris illi non alia, nisi stupor & veneratio profundissima. Corruptit, quisquis Unioni illius colorem ab Arte addit, dehiscit sub ejus pondere, quisquis illud ponderare contendit. Pulchrius ille in Annulis Doctorum per seipsum splendescit, quàm depingi videat, quantumvis Appellis peniculo. Comparari non potest, quia & Unio, & Unus in Orbe est. Quidquid Padus Italiæ, Pactolus Lydiæ; quidquid Tagus in Iberia, & in India Ganges; Quidquid Hebrus in Tracia; quidquid Aſis & Mater in Visceribus suis in exhaustarum concludit opum, totum id THOMAS Noster, Unione suo excedit, & longè post se relinquit; qui ex immenso Divinæ Sapientiæ Oceano prodiens, tam divite pretio Orbem eruditum locupletavit, ut non immeritò, hanc omnibus confessione exprimat, meliori quòdam pollice DEUM in hoc Unionis Opus incubuisse,

buisse, ut esset aliquid in humanis, quod supra homines positum, omne pretium excederet. Et ne frustra id à me adstrui videatur, si Arcanorum Naturæ Mystes Plinius, Uniones, ex magnitudine & candore, levore, & rotunditate, pondereq; æstimari, & probari vulgavit, ad Magnitudinem Unionis Nostri sufficit vel illa gloria, quod sua rotunditate totum Orbem excedat; tot namq; Orbes, quotquot Doctorales Annulos Unio Aquinaticus nactus est, quibus tamen unus & idem sufficit coronandis. An nõ pulchrè suum Unionis absolvit circulū, dū quidquid olim, retroactus Orbis, temporumq; fastus de Sapiētia habuit, totum id intra Orbem illius, receptum est. Conclufit in se omnes Ecclesiæ Doctores, conclufit Hieronymos, Augustinos, Ambrosios, Gregorios; conclufit & seipsum, major seipso; postquam & ipsos etiam Angelos suā Sapiētiā transcenderet. Non invidemus proinde suum Pyriho Annulum, Musas cum Phœbo ambientem, nec Victori Pompeio Musæum ex Margaritis præstantissimum; admirabilius Divinæ Sapiētiæ Opus in THOMÆ Gemma stupemus, ac veneramur. Non diffiteor ego fuisse olim pretiosissimos in Orbe Uniones. Scio Nonij Gemmam viginti millibus sestertiūm æstimatam; Regis Persarum Unionē, supra centum libras Auri prælatum; Cleopatrarū dimidio Regni; Chinesium Principis, supra omne pretium, quia Orbem creditum valuisse. Ciphra tamen hæc cuncta sunt, si in aspectum Nostri Unionis veniunt. Vnde immensitatem valoris ejus, quisquis contenderet conferre cum Unionibus istis, umbrā Soli, & vile metallum conferret Unioni. Nec privati cujuscumque hic Unionis Aquinatici census est; sed Orbis totius; sed Principis in terris Potestatis; sed ejus insuper Oraculum, qui tam bene rerum pretia uovit, quàm in obæratum pretium. Mundi, ut cederet. DEVS, universos penè thesauros Cæli exhaustit. Advertit nimirum in sui censum, traxitq; stateræ Crucis appensum Verbum: ut Veritatis Doctorem, aperta, quia nuda in Cruce Veritas approbaret: Unioq; Hypostaticus, Unionem Aquinaticum in illa Diviniori Statera expenderet. BENE SCRIPSI STI DE ME THOMA. Quid putatis? quanti valoris esse debuerat Aquinatica Gemma; postquam BENE Diuinum in approbationem provocaverat. Hominum æstimationem, excessit, ipse DEVS ad eius expendendum valorem, de Cælo descendere debuerat. Quàm bene eundem æstimavit, ex BENE constat. quantas opes, Unus conclufit, ex pretio sibi oblato inferre licet. Nempe ut unam hanc Evangelicam Margaritam Mercator Cælestis compararet; omnia bona sua pro illa dedit, quandoquidem seipsum etiam à THOMÆ præmio non exclusit. Quid vis pro laboribus THOMA? Nil Volo nisi TE. Non miror proinde quòd tanto sensu Angelicum Doctorem veluti Doctorum Gemmam literarius sequitur Orbis, haud enim vero sequi nõ debuit, postquam ipsius etiam Cælestis Sapiētiæ appetitum, in suas partes provocaverat. Non stupeo quòd Lugdunense quoq; Concilium Nostrium poposcerit Unionem; cuius enim intererat, nisi Unionis Aquinatici, ut dissidium Religionis in Unionem coalesceret. Sed dum intentum opus impiger aggreditur; omnemq; ad pacificandum Concilium movet lapidem, sibi etiam sepulchralem non immotum reliquit, ad quē in via offendit. Siccine fortunæ Nostræ invisa estis fata, ut Unicum

Cordis Nostri Gemmam, Orbisque eruditi Monile oripiatis? Eòne
 rapinæ processitis Fata? ut THOMAM Nostrum, more latronum in
 via præoccupetis. Multum inpegistis! dum Gemmam Doctorum, to-
 tiusq; Ecclesiæ coronamentum, manu violenta eripuistis. Unum qui-
 dem THOMAM abstulistis, ast in Uno hoc Fluminis Aquina-
 tici Unione, omnes thesauros, quos hætenus habere potueramus, in
 prædam accepistis. Quid mihi à modo totus Orbis terrarum si non
 sola jam ciphra est; immo quâcumvis sphæricus Orbis sit, nec ciphram
 valebit, si hunc Unionem amisit, à quo totum decus splendoremque
 habuerat! Sed nolite Fata incusare Mortales, adhuc in toto Noster
 Unio est, nullam illi scissuram intulerunt, quantumvis illum ad sepul-
 chralem lapidem alliserunt. Nimirum totus integerq; in Cælum trās-
 latus est; ut illam etiam Militantem Ecclesiam suo decore adornaret,
 nativoq; pretio, splendores adaugeret. Nempe multum Cælitibus pla-
 cuit Unio Noster, proinde illum terrenis thesauris inviserunt, in suum-
 que decus traxerunt. Et hæc non postrema telluris nostræ gloria est,
 quòd non careat, quo etiam oculos adlicere Superum possit, Cælestesq;
 thesauros locupletare. Iret in ampliores laudes Unionis Aquinatici
 imbellis suada, nisi hæc infelicitas illius esset, quòd ubi in majorem
 molem pretiumq; istud decus assurgit, illa viribus cadat. Unde suam
 jam infantiam profiteri cogitur imbellis Eloquentia Oratoris, quòd
 tanto ponderando pretio, in sufficiens imparq; est. Parcite igitur Audi-
 tores quòd hætenus à laudibus ejus subsistat; Nam quòd & MICHA-
 ELIS Statera tantæ Moli, pretioq; succumbat, ipse sibi Aquinaticus
 Unio in causa est; qui jam ita excrevit in pretia ut totum terrarum
 Orbem sua Magnitudine excesserit, ipsi tandem Æternitatis
 Coronæ insertus. Qui Circulus dum Merita sua coronat,
 more Annuli lingvam Oratoris obsignat.

D I X I.

FONTINALIA
more Antiquitatis
INSTITUTA,
SEU
FONS SAPIENTIÆ
AQUINATICUS,
ad Cursûs Coronidem,
Floribus Oratorijs, collectisq; in eadem
arena Palmis
IN FLORENTISSIMA DIGNISSIMORUM HOSPITÛ CORONA
CORONATUS.

FF. CARM: DISC: COLL: CRAC: SS. MICH: & JOSEPH S. TH. AUDIT:

*ANNO quo FONS Vita, LILIS illibata VIRGINITATIS in Terris Coronatus, 1715.
Die 7. Martij.*

O R A T I O.

Atis jam toto Sexennio Cursûs, de Aquinatico Hippocrene
hausimus, nihil jam restat, nisi ut more Antiquitatis FON-
TEM hunc coronemus. A A. Et quidni coronemus? à
quo habemus, quòd sine optato coronemur. Nisi enim
hoc Eurippo in horas, inq; momenta reficeremur, puto
inter continuos Scholasticos ardores, Olympicosq; decur-
sus, conficeremur in via, antequam metam optatam attingeremus. Car-
meli quidem Montem doctæ Minervæ cum suis Sororibus in Parnassum
cessimus, ast non alio Hippocrene, præterquam Aquinatico, Musas per-
doctas, Apollinē tractabamus. Garganum MICHAELIS, victore pas-
su emensi sumus, ast non alio Eurippo, præterquam FONTE Aquinati-
co, pondus diei & æstûs, temperabamus. Adhucnè illi Fontinalia,
non instituemus? Certè injuriij Doctori Nostro essemus, si Fontem Sa-
pientiæ ejus, quem toto sexennio hausimus, incoronatum relinquere-
mus. Contra ipsius Præceptoris præcepta peccare videremur, si illico
gratum ex capite animum, ac pulverem Scholasticum de pedibus, ex-
cuteremus. Tantum illi debemus, quantum de eodem bibimus, tan-
tum bibimus, quantum de Doctrina illius non semel coram Vobis in.
publi-

publico eructavimus. Mehercule non unum Eliae lecitum, nec unicū Diogenis dolium, doctā ejus scatebrā explere debueramus, quandoquidem tantum per fistulas calami haurire eundem opus fuerat, quousque fundum ipsum doctrinæ ex toto non tangeremus. Nec tamen de excessu aliquo reprehendi timemus, licet hū usque ad incallescenciam capitis, bibere eundem præsumpsimus; cum nullus sit, qui ex hoc FONTE biberit, & non usq; ad sobrietatem animi incaluerit. Nempe, sic calere debet, qui frigere, refugit: hocque Fonte madere, cui gustus Sapientiae, in ore votisq; est; cum nemo verè sapiat, nisi qui FONTEM istum prægustat, nemo benè scientias caleat, nisi qui Sole AQUINATICO calidus est. Magna hæc quidem felicitas est, vel cum Diogene Sole suo gaudere, Fontemq; Sapientiae domi suæ habere; adeoq; alibi per Cyrham, aut Parnassum, propter Hippocrenem nō divagari; ita tamē THOMÆ Discipulis propria; ut non immeritō, quotquot illius Nomine gaudent, foris Hippocrenem non quærunt; nec siti cum Tantalo laborant, quantumvis alias ad ardores Scholasticos veniant. Adhucnè illum more Veterū suis laureis nō coronabūt? Fōtē quē hauriscorona, Antiquorū quidē lex fuit, sed nemo est, quē etiā nō modo obliget; maximè qui & Sole illius vivit, & de Fonte doctrinæ, prædulces lymphas bibit. Quodsi omnes bibimus, cur non omnes eundem coronamus. Ergo adeste Theologi, accurrite Doctores, & Fontem Aquinaticum, mecum hodie coronate. Dignus enim ille nostris Coronis est, quem Virtus, Sapientiaq; perp. ius coronavit, raraq; prodigia ornaverunt. Si enim vero Rosæ aut Lilia, quas aquas hauriunt, in eadem demissis capitibus propendunt, hocq; modo Fōtes coronāt, certè incuterent Nobis ruborem, ni similia & nobis hodiè persvaderent. Favet coronationi Regius, nam Jovis dies; qui, ideo in mense Martio venit, ne careat victricibus laureis, quas eidem deferat. Aderis Coronationi huic Auditor Florentissime; dumq; Fontinalia Aquinatis celebrari in Carmelo videbis, vota etiam Otatoris, tuis Gratijs coronabis.

Licet si sub nivosa Arcto constituti, non tamen caremus quo Fontem Nostrum coronemus. Pauperes quidem floribus vel ad hycmem sumus, interim foris non mendicamus: cum domi apud Aquinatem habeamus, quo illum splendore exornemus. Nempe sive Illustrem, idq; fatis prodigiosam Fontis Aquinatici originem; sive occultas, thaumaturgasq; Virtutes ejus, in numerum vocabimus, innumeræ sese nectunt Coronæ, eidem hodiè à Nobis deferendæ. Tot eum Coronæ manent, quotquot laudes circumstant; cum vix aliquid promi de Aquinaticis Virtutibus possit, quod nō aliquā Coronā redoleat. Quare liberaliores in Coronis erimus, dum laudibus, velut sertis utemur. Prima tamen erunt, quæ originē Fōtis Nostrī circūstāt post hac quæ Virtutes coronāt. Duco vos igitur ad Originem: hanc enim primo libare debet, quisquis totum Fontem, degustare intendit. Si originem Fontis Nostrī spectemus, communis AQUINATICO THOMÆ, ac cæteris Fontibus origo est. Sicut enim limpidissimos Fontes ex Oceano promanare, ita Divinissimum Aquinatem ab Aquis nasci, cognatum est. Quippe ut naturam Fontis referret, primum aquæductum Gloriæ à Gentilitijs Aquis, & vassissimo Illustrissimorum Comitum de Aquino Gurgite, sortitus est.

Influxere in tanti Sangvinis Alveum, & ignei Siculi Fontes, Sceptra,
Coronisque; exundantes; ut nimirum haberet quo suum Fontem meus
Carmelus coronaret. / Et certe non invidemus Lydiæ Pactolum, vel In-
dis Gangem, Aurum gemmasque; despumantem; quidquid enim alibi
natura avaris mentibus per fluvios istos dispersit, totum id Fons Aquinaticus
intra se habet, adeo: ut quæ divisa efficiunt alios, ille collecta
teneat; tot enim nobilissimis exundat Margaritis, quotquot pretiosis-
simum Magni Sangvinis Unionibus. Unde jure merito non laureis tantum
Doctoralibus, sed Principum etiam Mitris, Regumque; Coronis, Hippo-
crenem Aquinaticum hodie coronamus, quandoquidem ad Fontem
ipsius splendores præfatos invenimus. Et certe, si taliter pauperes essemus
ut alijs Coronis careremus, sufficeret præfatum decus ad Aquinatici
Fontis gloriam coronandam, quod nimirum ex tam Illustri origine or-
tus sit. Nam licet si inusitata in coronandis Fontibus Antiquis metho-
do procederemus, puto tamen quod hoc genere coronarum, omne ser-
torum pretium exhauriremus. Sed quia in alijs etiam Coronis non de-
ficimus, unde ad laureas quoque, & quidem quas Aquinatici Vatis Sa-
crum Nemus ministrat, procedamus. Primus Eremita fuit qui hunc
Fontem gustavit; quantum ipsi placuerit, vel ex Oraculis constat, qui-
bus eum coronat. Habemus Tibi gratias o Bone Eremita! quod ita
Fontem Aquinaticum primus prægustaveris, ut eum non celares: hoc
enim ipso bonum ipsum vidisti, dum communicabilem alijs judicasti.
Quare non jam Haruspicum auspicia quærimus, ut Fontis istius futuros
effectus præsciamus; ex quo Te optimum Tyresiam nacti sumus; qui
ita hydromantiam, perfecte cales, ut, occultas etiam, thauma-
turgasque; Fontis Aquinatici virtutes non ignores. Tu primus omnium,
non sine rara felicitate, Fontinalia Aquinatica celebrare meruisti, dum
Dodonâ Tuâ eundem coronasti. Bene est, Fontem Aquinaticum, Nemus
tuum coronet; Sertaque; florida, vel ipsa Oracula nectant; nam postquâ
in lucem effusus fuerit, horti prataque; palmam Vobis præripient, nec
(ut puto) locum amplius dabunt. Et certe vix præfagia dixi, rem
jam probat eventus; ita enim fuso in lucem Aquinate, cuncta certarim
ad coronandum eum currunt, ut & ipsi Cæli totum divitiarum thesau-
rum in eum profundant. Neque enim non profudisse dicendi sunt, post
quam Mare Gratiarum in Schedulam Salutationis suæ diffusum THO-
MÆ Aquinatico in haustum demiserint. Siccine THOMA naturæ
disordinas ordinem? ut ubi singuli in Mare intrât Fontes, in Tuum Fon-
tem intret MARIA? Siccine augusta Augustini revocas tempora Ange-
lice Pufio? ut exiguâ oris tui fovellâ, totum absumas Oceanum? Sic
sic, ab Aquis procedens Aquinas, solas expetit aquas. Imensum sor-
bet MARIANUM Neptunum, ut habeat unde postea Fons indeficiens
sit. Conceptam in falcijs Tantali sitim, integro restringit Mari, ipse
postea Tantalos Sapientiæ refecturus. Affines nempe nomine littori-
bus litteræ sunt, Latex iste non littora tantum, sed literas lambit, ut in
doctum Hippocrenem excrescat. Fluidum Aquinatis Elementum, in
MARIANO Nomine literarum appetit elementa, Doctorum Classes
postea portaturum. Totam Aquis cum Uniones debeant originem,
quid mirum? quod Aquinaticus latex divinam sibi junxerit Concham,
Si Phi,

Si Philosopho teste, mamilla mūdi Mare dicitur; Infāti Aquinati n̄ aliud in cibum cessit pectus, quā MARIÆ. Si Fontes, teste Philosopho, de subterraneo Mari alimentum derivant, Fons Aquinaticus Mare Gratiarum propinat. Dominari hactenus lymphis credita Luna, à modo Lunæ lymphæ Aquinaticæ dominantur. Repertus olim Hypocrene medius inter Musas, nunc Musæ repertæ intra medium Hippocrenis. Intitulatus quōdā à Platone literarū Helluo Aristoteles, eundem re ipsa Infans THOMAS obligurivit titulum; ideoq; sumpturus posthac integra volumina, prius assuescit chartis. Universum irrigaturus Orbem, cuncta absorbet flumina. Quamquam ut puto Angelica Salutatio, non alia præterquam Angelica concernebat labia; liliumq; convalium, non alium præterquam Aquinaticum petebat rorem. Et certè, si MARIA Hortus conclusus est, Fons illam signatus decet. Si Vellus Gedeonis, ros Aquinaticus eam concernit. Si Rosa quædam Mystica, ad Imbrem Aquinaticum relationem dicit. Si deniq; puteus Aquarum viventium, certè vel impleri à THOMA, vel eum implere debuerat, ut vivis aquis indeficienter scaturiet. Vultis scire, ad quid sese in Aquinaticum Fontem Regia demisit Virgo? ut eum delibaret. Tantum sibi in Aquinatico Fonte complacuerat, ut propter eum degustandum, de Cælo descenderet. Nec immeritò: Cùm enim amore Sponsi usq; ad langvorem arderet, Aquinatico Fonte refrigerari debuerat. Quemadmodum desiderat Cervus ad fontes aquarum, ita & illius anima desiderat ad Fontem Nostrium: Summum desiderium ostendit, postquam totam sese velut Cervus, aquis ejus immerfit. Cave ne quis abhinc Cælestem Sponsam nigram dicas! haud jam nigra est, postquam illam Fons Aquinaticus lavit, fuscumque colorem de facie absterfit. Dubium tamen est, utrinam uterq; plus contulerit? cum aliàs, & Fons Aquinaticus, ab hac Minerva habeat, quod Fons Musarum sit, & illa à Fonte Aquinatico quòd se velut in Crystallo videre possit. O si scires Infans Angelice! quis est, quis à Te aquā petit? utiq; Tu ipse potiùs ab illa aquam petisses, quā si quis bibit, in æternum non sitit. Totum quidem Orbem Fons Divinissime, Tuis lymphis sustentas, sed non aliunde, præterquam à Mari Gratiarum derivas, quòd nunquam in Te deficias. Et mirandum nè jam quòd Fons Aquinaticus, à tot sæculis perdoctis lymphis totū Orbē sustētet? DEUM cōcluserit qui totum Orbem implet. Non mirandum, quòd Fons Aquinaticus velut quædam Mamilla candore Cælestis Sapientiæ, totum Orbem ablaçet; si Nostri Aquinatem ablaçaverat ea, quæ ipsum Numē ablaçavit. Non mirandum quòd Fons Aquinaticus non unius Parnassi, sed totius Orbis Hippocrenem induerit; si in Nostro Fonte, veriùs quàm olim in Castalio latice, nata Minerva balneaverit. Non mirandum quòd Fons Noster Orbi in maligno posito sustentando unus sufficit, si tota plenitudo Cælestis Sapientiæ, sese in illum infuderat. Unam quidem cum lacte Increatæ Sapientiæ guttam de hoc Mari exhausit, ast in una gutta, totus sese Increatæ Sapientiæ Oceanus infudit. Unum Unionem Hypostaticum obligurijt, ast in uno unione, in sui Coronam, totum gemmarum genus, præterquamq; exhausit. Quid mirum, quòd Aquinas Orbem eruditum, tantis Sapientiæ unionibus ditet? si in se thesaurum Sapientiæ habet. Si in Fonte Aquinatico sedem sibi Sapiencia posuit, justè

In
200
x
Jul.
Aquinas Noster Hippocrenis nomine gaudet. Non jactet amplius suos Antiquitas Fontes sola prodigia profundentes. Fons Aquinaticus, quotquot guttis exundat, tot ferme prodigijs scatet. Solis Fontem quisquis in fabula finxit, hic illum re ipsa habet: postquam Sol ipse, cum Sole amicta Virgine, in Aquis Aquinaticis occubuit. Desinant Catallia Incolae suum Fontem jactare, ad ore suaveolenti, oleoque Scaturientem, ex eo quod se in illo Juno lavit. Fons Aquinaticus, quali oleo manet? ex Mariæ Nomine constat. Non invidemus Tusculano Fontes, oculorum doloribus medentes; Tusculanum Fontem Aquinaticus Hippocrene excedit, dum Christianam medicinam in se conclusit. Parum est, quod de Fontibus Boetia, unus memoriam alter oblivionem inducat; ubi Fons Aquinaticus MARIANO Flumine scatet, non memoriam tantum, sed ipsam Sapientiam bibentibus propinat. O Fontem millenis Coronis dignum! ipso nectare, ambrosiâq; præferendum! Et quis Te jam condignè coronare poterit? cui totum fertorum genus in uno Convalium, Lilio cessit. Totus Hortus conclusus Te coronavit, Si MARIÆ Nomen in scatebrâ Tuâ sese immisit; juste proinde Tua Fontinalia Orbis eruditus celebrat. Gratulor Tibi ORDO Benedictine Fontem hunc benedictum. In Montis culmine Cassini manes, non dubito, quod Fonte indigeas. Si Roseto diviniore, hoc est Benedictino gaudes, puto quod grato animo Aquinatem suscipies. Rarè quidem Montibus, suis gaudere fontibus concessum est, ab hinc foris aquam non mendicabis, dum intra Tuum Rosetum, Fontem Aquinaticum habebis. Vis scire ad quid ille ad Te divertit? Ut Hortulum tuum excolat; suisq; aquis rosas illius riget. Dignare igitur Fontem hunc Roseto Benedictino coronare, divinioreq; Benedicti exorcismo, etiam extra Magnum Sabbathum benedicere; quod si fereris, videbis quia ubicunq; aspersus fuerit, fugabit Spiritum sæculi nequam, Mundumq; in Virtutibus sæcundabit. En, totus mundus in malignio positus est, velut exorcismo hoc Fonte eget, ut tandem aliquando respiret. Sed & Tibi Illrme Prædicatorum ORDO, Fontem hunc Sapientia non gratulari non possum. Fontis ille Sapientia si Nomen habet, magnum hoc illius prædicatum, non alibi quam iter Vestra prædicabilia inserui debuerat. Et quis enim vero fontibus eruditus magis indiget, si non Prædicatorum Institutum? Non ex uno fonte argumentari debet, qui toti mundo, Sapientiam propinare intendit. Unus tamen Aquinaticus Vobis omnibus sufficiet; qui unus omnes in se claudit. Parnassum apud Vos Apollo præfixisse videtur; si Musarum Choro gaudetis, & Hippocrene Aquinatico necesse gaudeatis. Aquas Sapientia mendicans Vester ORDO, minimè alibi mendicabit, si hunc Fontem habuerit: tam enim in sua scaturigine inexhaustus, indeficiensq; est, ut toti mundo in malignoposito, refrigerando, unus sufficiat. Ergo admittite hunc Fontem intra Vestra habitus Septa; Hortus enim præclarus Vester Ordo est, tot lilijs quot Virginibus Sacer, tot tot Rosis quotquot Martyribus inclitus: tot deniq; palmis, lauribusq; insignis, quotquot Doctoribus, Prædicatoribus, Confessoribus insignibus refertus. Floret quidem absq; contagio hyemis Vester Hortus; sed florebit pulchrius, si illum Sol Aquinaticus excoluerit, suoq; Sapientia Fonte irrigaverit. Si Semiramidis delicatissimos Hortos, per Unum sacrum
Rosa-

Rosarium exhibetis; non dubito quòd Fonte isto indigeatis; cuius lymphis hæc Rosa mystica quondam aspergi voluit, dum se pectori THOMÆ cum Salutatione absumpta intromisit. Si non facundabit, saltem vel susurro suo delectabit. In Horto enim divitis, etiam aspectus, Fontis susurrusq; illius pro fructu habetur, quantumvis aliàs glebam illius non facundet. Quanquam FONNS Noster, & fructibus etiam Sapientiae perficiendis, pernecessarius est; quantum lymphis illius Scholasticus ager debebit, brevi Neapolis ostendet, ad cuius aspectum in silvam laurearum excrescet. Priusquam tamen Aquæductus Aquinaticus Neapolim deducitur, proh dolor! in via publica, à Matre, Fratribusq; in Castrum Joannis intercipitur. Quid est Auditores? Eòne FONNS Noster venit, ut etiam velut Xantus, à malevolis concatenari possit. Talis ne Fontem voluptatis corona decet? Ad talianè Fontinalia venit? Malè vicem coronarum, ferrea catenarum vincula supplent: qui potius aureà torque, si non laureà coronari debebat. Eòne Theodora, venisti? ut more Darij Hellepontum Nostrum catenes? quem potius in publicum commodum diffudi facere debueras. An ita in bonum commune prodigaliter difflui visus? ut aliquantulum circumdari, arctariq; deberet, ne totus difflueret. Quod tale gelu Fontem Nostrum, constrinxit, ne publico usui patere possit? Heu Matrem publico bono invidentem! privatoq; nonnisi attendentem! Quis terræ motus FONTEM Nostrum absorpsit? An iterum Siciliam suus Vesuvius ita infestat, ut Fontes quoq; ejus extingvat? Quid est? quod adeo strictè Fontem Nostrum Theodora sepiat, ut nullus illum adire possit? Fateor quidem stagnantes aquas vallibus lignisq; circumdari, ne cito diffluant, sed ut Aquam suam conservent; usuique mortalium succurrant. Sed quid purissimæ Aquæ; cū Aquis stagnorū? quid Fonti Aquinatico cum palludibus? Stagnis ille comparari non debet, multò magis more ipsorum circumsepiri, què natura, Cælumq; ad hoc providit, ut perfluës toti Universo succurrat. Deficere diffluiq; totus non potest, qui totus plenissimus, indeficiensq; est. Ad quid ergo illum Theodora circumdas? ad quid muro abducis? Itane mortalibus invisa es? ut Aquam etiam propter te solam serves? Omne bonum est sui diffusivum, nemo ita avarus extitit, ut aquam etiam gratuito dare negarit? Commune bonum fontes indeficientes mortalibus natura dedit; & Tu ipsi naturæ contrariam Te opponis? Crede mihi o Theodora non unum Ordinem, sed totum Orbem, extinguis, si ut malevola, Sapientiae Fontem illi denegas. Quod si Aquinatem nobiscum coronare intendis? non muralis illum, sed palmaris corona decet. Dimitte illumq; quòcumq; ille profluxerit, ubique locorum coronas inveniet. Nam quidquid calcaverit, ne dicam asperferit, rosa vel laurus fiet. Quid mali fecit? quòd illum continuo deploras? nūquid aliquem epotus suffocavit? Aut suis aquis demersit? Minime. Sacriligum foret, si sacro purissimoq; ac innocenti Aquinatico FONTI, quid simile aliquis imponeret. Scio quidem ego complures Fontes nocivos naturæ humanæ extitisse; scio Hierichontinum Fontem, non arborum tantummodo, sed mulierum etiam obtundere fatum, cunctaq; viventia, peste morbisque corrumpentem. Scio Absameam Aquam Indis infestam, quorum pedes invadit, quibus consistit vita. Scio fontem

tem Hierapoliensem projecta animalia exanimantem. Ast plebeciorum hæc Fontum, non Aquinaticæ Scatebræ friget gloria; qui totus dulcissimus, omnis infectionis expers; totus saluberrimus; Cynetenium Fonti simillimus, qui non salutem tantummodo conservat, sed morbis quoque morsibusque medetur. Quantum ille salubris sit, patebit posthac, dum in Verbum DEI effusus, mulierem à fluxu sanguinis, vestis contactu, liberabit. Quanquam & Sorores fateri debent, quantum illi proficius extitit, quarum Uni, Fons aquæ vivæ, in vitam æternam salientis factus est. Ut quid ergo Nostrum Aquinatem deploras. An illum lachrymis implere cupis? Non eget lachrymis, qui in se plenus est. Lachrymas ille non amat, qui potus, nulli unquam elicit lachrymas. Procul à purissima nostra crystallo, quod tradit de Meropum Fontibus Elianus, quorum aliqui lachrymas totâ vitâ subministrant. Potius ille naturam induit ejus, de quo præfatus Author, quod lætitiâ gaudiūque prælibatus excitet. Fateor equidem plures è dulcibus Fontes extitisse amaros; quòd si Fons Aquinaticus, talis tibi videtur, scias linguam malignâ febrî exustam, saporem non sentire. Amarum per sepe judicat, quod etiam ambrosiam excedit. Ablamea aqua, fidem servantibus, dulcis gratissimaque est; infidis infesta ac amara. Si Fons Aquinaticus amarus Tibi videtur, vide si tua perfidia, livorque malignus, id ipsum non meretur. At forsan dicis, quòd tota spes tua lymphis illius submersa cadit Scias, in Affricæ lacu, omnia extant, quæ bona mens inijcit; è contra verò, festucam etiam paleamque demergit, quam sax aliqua coinquinat. Tanarum Fons introsipientibus, portus & naves repræsentasse est visus quod modo non appareant, vestis mulieris immunda, velum objecit. Quare, si & tu in Fonte tuo plura prodigia non vides, forsan tu ipsa tibi in causa es. Quid proficies etiam si toto biennio Fontem Nostrum occludes? Non semper etenim vitium capiunt, ni moveantur aquæ. Purior Hippocrene Aquinaticus in suis lymphis erit, quem intra muri septa, nullus turbo vel Æolus perturbabit. Parum est Theodoram FONTEM Aquinaticum, murorum septis obduxisse; etiam mulierem impudicam ad eum in castrum introducit, ut eam hoc Fonte tractet. O livorem hominum! o malitiam Matris! Eonè invidiæ Theodora processisti? ut Fonti Nostrò & quidem illibato ac purissimo, sordes infernales immittas? Siccine Erebi furore ardes, ut ignibus Cypridis extinguere Fontem Nostrum satagas. Novimus equidem quosdam Victores, ita Regni infensos extitisse, ut agros sale, fontesque toxico infecerint. Vide si non eosdem imitaris, dum hunc Fontem inficis. Parum ne fuit quòd serpens calidus in succo pomi, totum genus hominum infecerit? ut usque hodiè per te hoc toxicum propinet? Vidit nimirum inviditque hostis humanus, purissimam Aquinatis scatebram, in bonum commune exundantem; Quid faceret? Mulierem veneno Infernali instruit, ut ei nocere possit. Quid facis THOMA? Ergone Fontem Tuum inquinari permittes? Ergo ne sitim infernalis Tantalî, quem Cypridis ignis succendit, purissimis lymphis extinguas? Ergone sordes Inferni inijci Tibi patieris? Vis scire ad quid illa huc venit? ut se in scatebra tua refrigeraret, quæ tota Erebi ignibus ardet. Multum æstum tolerat, Aquam Fontalem quærit. Ad fontem Boethij venire debuerat, sed ut caca in

Cilicium, quia purissimum tuum Fontem impegit. Quid igitur facies? More Epyri fontis, faces proprijs aquis accēdentis, pugna, & vinces.. Cæca est, vel accenso titione, ad Stygias aquas eam reducas, novo prodio educturus, non Epyri tantummodo Fontem, sed Tuas etiam Aquas, faces accēdere, vel accensas extingvere potuisset, si illas quis apponeret. Fecit sic Aquinas Divinissimus, titionem arripuit, succendit, Meretriculæ applicuit, proculq; è carcere eliminavit. O Fontem purissimum! o Scatebram Angelicam, millenis coronis Coronandam! ipsis etiam Superis propinadā; quæ quātū pura in se extitit, tantum fæci sese contrariā objecit: & quasi prorsus Cælestis esset, nil terrenum limosumq; tolerare potuerat. Adhucnè Fonti Aquinatico justas coronas denegabimus? Si in hac etiam arena, fæcūdā illi lauruum messem assurgere videmus. Adeste Cælo Angeli adeste! & Fontem Aquinaticum simul nobiscum coronate. Dignus enim vestris coronis est, qui pro vobis pugnavit, velutq; Absamea Aqua, ignibus sese contra ignes inferni opposuerat. Ergo vel lilijs ipsum cingite, ardoremq; ejus perflate; ut qui hæctenus more Epyri excanduerat, tantisper ad naturam suam accedat. Non sic tamen illum stringite, quin se in publicum commodum, vel saltem per fenestram diffundat. Advertite Auditores quali scatebrā è Cælo donati sumus! ac si ad Probaticam piscinam, Angeli Motores ad eam descendunt, ut sanent quemlibet, quisquis vel ultimus etiam, operā ejus imploraverit. Quisquis curā tui indiges, errorumq; teprā laboras, lavare vel semel in hoc Jordane, & videbis, quod primam sanitatem mens tua recipiet. Ast quousq; Aquinas Divinissime, hinc immoraberis? quousq; publico commodo Te non diffundes? si Fons est more Fontium, salire etiam de monte debes. Si Aquæ limpidissimæ imitari naturam? facile qualibet rimā, quinimo & fenestrā elabi potes. Jam hyems transijt; gelu rigidius recessit; imò & Æoli turbo remisit, qui tuā scatebram constringeret, imber lachrymarum violentus cessavit, qui tuas lymphas interturbaret; ergo jam commodè elabaris. Si Sorores expectas? jam eas nativis lymphis emollijsti, quibus & lapidis duritiem facile guttatim excavares. Si Coronas præstolaris? jam non sine Corona es. Hanc Tibi & ipsum Cælum demisit, dum Te per Angelos præcinxit. Nihilominus plures Te adhuc manent laureæ, tantummodo ad usum comūne elabaris. Elabere, elabere, Fontisq; pro more salis; en totus Orbis siti Tui laborat; Tota terra in defectu tui arefcit! Sterilefcunt arenæ quas non alluis; langvescunt ferta quæ non facundas; exsiccantur Hippocrenes, quos non adimpleris; arefcunt calami, quos non humectas. Laurus in defectu marefcit, Musæ langvent, Apollo sitit, palmæ in Cupressos degenerant, nec adsunt flores, ex quibus doctæ Coronæ innectantur, quousq; illos sudore tuo non irrigaveris. Verbo: omnis facies rerum, tristem vultum induit, suo fonte exuta; nec debebunt prata, quousq; fletum illorum tuā scatebrā, non exterferis. Satiùs fleat Te amissum Mater, ut Palladis tellus rideat, faciēq; novam induat. Ad devotum hoc suspirium, annuit Nativum in pectore Cælum; unde sitiēti hæctenus terræ, Aquinaticum demittit cum Fonte imbrem; idq; quasi è nube, quia fenestrā cadit, ut repercussus aridā, fusiùs publicum in commodum diffundi possit. Quòd haud non evenisse subsecutus effectus probat, postquam Nympba Aquinatica, de sublimi per fenestram prolapsa, sic se in distans disperserit, ut Neapolim, postea Romā,

nativo vigore irrigarit. Unde venerat tunc planè Orbi serenior post nubila
Phœlus, dum Sol Aquinaticus Orbi erudito illuxit, Fontemq; suum, Ti-
beri Petri, in Orbis Urbe sociavit. Et justè equidem, cum enim omnia fer-
mè flumina à fontibus suas aquas deducant, Aquinaticus etià THOMAS;
Tiberi Petri eadem jungit, ut veriùs formà fontis gauderet. Sed qualis
fontis formà gauderet? ex gustu, votoq; Urbis constat. Nempe, vix primis
labris Fontem hunc prægustavit Roma, tantum gustum illius caput, ut
nisi eum alijs etiam Orbis partibus diffundi opus fuisset, libenter eum a-
pud se conservasset. Hinc THOMAS Studiorum causâ, Lutetiam Parisi-
orum deducitur, ut illa etiam Palladis tellus, lymphis illius fecundaretur.
Et certè, decuit candidum Juvenem Lilijs Parisianis adscribi, innatam-
que Fontis Nostri Virtutem, candido Serto coronari: Ne non coro-
natus Ubiq; procederet, qui ubiq; Coronâ dignus erat. Egit nimirum
& illud Lilietum, Aquinaticâ Aquâ, quâ fieret florum minimè minus.
Egit Lutetia Parisiorum suo Paride THOMÂ; qui vel suo capite Palla-
dem ei pareret, vel in Tritonia pallude visam, limpidissimo Fonte, ac si
balneo, ablueret. Ambivit Scientiarum Sedes, Hippocrenem Aquin-
aticum, ne, dum suo Parnasso Musisq; gauderet, in Sapientiæ Fonte de-
ficeret. Et certè, si Lutetia à luto dicitur, non aliâ quàm purissimâ limpi-
dissimâq; Aquinatis Crystallo abluere debuerat, ut Universo eò magis place-
ret, quò pulchrior appareret. Quid mirum, si hæc Civitæ Metropo-
lis Doctorum, pupilla Scientiarum in Orbe, dici meretur? Sol Aquin-
aticus Lumen illi addidit, ne ad communes protunc Orbis errores cæ-
cutiret. Nunquam enim verò ita clarè publicam lucem videre, aut
mereri potuisset, nisi lutum errorum, ex ejus pupilla, lympa Aquinatica
abstersisset. Nunquam in laureas tam fertiliter reffloruisset, nisi se Aquin-
aticus Nilus, ab illo tempore excoluisset, ac fecundasset. Quantum
verò illa gratam se Aquinatico Fonti exhibuerit, vel inde constat, quòd
illum utraque Corona coronaverit: Plures indies eidem accumulando,
cum quotannis, Fontinalia ejus celebrare non prætermittat. Sed
quid est Auditores quòd Fontem Nostrum in arena illa apertum, Bos
aliquis mutus perturbat? Quis ita desipuit? ut Fonti quoq; Sapientiæ,
Bovem immittere præsumeret? An forsàn Fontem hunc Bove immisso
profanari posse putavit? vel haustu illius totam Scatebram absorberi?
Non absorbebit non: nec illum profanabit; si boves etiam fontibus a-
daquari commodè possunt. Non talis enim Fons Aquinatis est, quin
se in publicum commodum non diffundat, brutisq; etiam usualem non
præsteat, ut vel inde intellectum capiant. Stultus tamen fuit, qui eundè
Fonti Aquinatico intro injecit; cum hoc animal bene etiam ab extra,
adaquari valeret. Nisi forte tam profundissimam Aquinatis Scatebram
judicasset, ut non aliter, quàm injecto bove, eum adaquare valeret, quòd
tamen non modicam Nostri Doctoris gloriam commendat. Minimè
tamen purissimam Crystallum nostram hoc factò perturbabit. Si enim
verò non alia olim præterquam taurus Neptuno Sacra victima fuit: eti-
am Aquinatem Nostrum Bos mutus non decebit. Quòd si ipsum ma-
ctavit mutumq; fecit? videbit quia illum Fons Aquinaticus, ad vitam
suscitabit, eritq; tempus quo in omnem terram sonus ejus exhibit. Neq;
enim Scotusiæ Fonte deterior Noster Aquinas, qui etiam exanimata
anima-

animare cōsuevit. Si absque prodigio ex bove quandoq; apes producuntur: cur non concedendum Aquinatico bovi, quod ex ore illius, & examen apum, & dulcis scatebra scaturire valeat. Altissima Flumina minimo sono labi compertum est: non dissimilem scatebram retulisse, credendus THOMAS, ex quo illa secutus est. Quanquam hoc etiam innatum fontes habeant, quod ita è terra saliant, ut nullatenus percipi possint; guttatim tamen procedendo, in fluvios Magnos excrescūt. At verò quid miramini Fonti Nostro immissum Bovem? totum potius stupetè Orbem, velut unicum Tantali pomum, illius lymphis innatantem. Fidem Superum! in quantum jam Hippocrene Aquinaticus excrevit Sapientiae Flumen! Quas ille jam mundi non tangit partes! quas non alluit terras! in quas non influit Provincias! Nullus est Parnassus quem non alluat; nulla erudita arena, quam non fecundet; nulla est laurus, quam non vegetet. Adlapsus est ad Pontificicum, infulas. Delatus ad Principum Mitras, Regumq; diademata: nec ipse insuper, Supremus Ecclesiae Apex, aquarum ipsius expers, cum æquè Aquinatis Flumine, ac Tiberi PETRI Supremam Ecclesiae Liburnam censeat, vehendam; ibi portum Veritaris figendo quò illam Spiritus Aquinaticus, lymphaq; illius, impulerit. Et quid mirum quod tantum unus omnibus sufficiat Aquinas? inexhaustus namq; indeficiensq; in suo Fonte est. Hauriri potest, non exhauriri, sorberi non absorberi. Non timet sibi FONS AQUINATICUS, quod cum Fosite Bernensi evenit, qui tribus nonnisi Mensibus Anni apparere notatus: quasi toti Anno sufficiens non esset. Aquinas enim Noster, non tribus tantum mensibus, nec uni Anno, sed toti Æternitati sufficientissimus est. Nam quamvis Fontis nomine gaudeat, Abyssus tamen immensa, Voragoq; Sapientiae est; in totum Orbem, diffusa, nec tamen in se diminuta; cum æquè Aquinati facile sit Orbem Universum suis fluctibus operire, ac unam guttam Oceano hauriri: tantumq; illi addit, qui cætera flumina Fonti Ejus comparat, ac si magno Fluviorum Parenti Oceano, unicam stillam aliquis inijceret. Hauriunt hunc FONTEM, à tot sæculis, docta Orationum ingenia, non exauriunt; sorbent calamis non absorbent; facilis puto cælum ipsum, docto calamo tangi ab illis posse, quàm profundum illius, Palladis hastam scrutari, quantumvis alias infinitè protensam. O Dij boni! quot hinc non absorpta adversorum ingenia! quot hinc non operti fidei hostes! quot non demersi cum suis Curribus Equitibusque superbi Pharaones. Quisquis contra Ecclesiam insurrexit, in Flumine Aquinatico cecidit. Quisquis Icarus contra Justitiae Solem eniti voluit? in hoc Eridano pœnas justas diluit; nec amplius jam volare potest, quantumvis sibi ex cæris alas adaptaret; cum præsto habeat Aquinaticum Solem, ad cujus ignes omnino difflui debent. Operuit Bucerum, Lutherum, Calvinum, Arium, Gentiles, aliaque millena Erebi Monstra; prius illa in suo naufragio cadere faciens, antequam assurgerent. En unus illorum clamat BUCERUS, tolle THOMAM, & dissipabo Ecclesiam; & justè equidem. Sicut enim sine alimento homo vivere nequit, sic unico THOMÆ elemento Ecclesiam DEUS sustentat. Totum dissipari Orbem necesse esset, si vel unicum hoc Aquinatis elementum, supra quod SPIRITUS Sanctus, toties ferri visus,

quoties in Columbarum specie, ad aures ejus loqui auditus, deficeret. Fonti Nostro debet hic Mundus, quod mundus à mendis sit; Pridem enim verò tot erroribus exustus in cineres abiisset, nisi se ab hoc incendio AQUINAS liberasset. Turpis potius quam mundus vocari debuisse, nisi se à tot fordibus velut lavacrum abluisset. Quod fidem, habeat apud Vos Aristoteles & cui, si non THOMÆ AQUINATICO debet THOMAS eum ad fidem perduxit, Fonteque suo, velut sacro lavacro baptizavit; & ut clarius publicam lucem videre posset, oculos ejus cineribus errorum obrutos, absterfit, ac expurgavit. Exaruisissent hactenus inter Scholasticos ardores, Theologorum calami, ni humore illius imbuti extitissent. Cimberias inhabitassent obscuritatum tenebras, ni illas Sol Aquinaticus, ex luminis sui Fonte oriens, ab Orbe docto expunxisset. Fonti Nostro Sacra Palladis tellus humorem debet, quemcunque habet. Ad coronam ei debetur, quæcumque in hac humo laurus succrescit. Sævitatem verò & dulcedinem Fontis istius, quis sufficienter dilaudare poterit? qui ab Ubertate Domus DEI progrediens, illuc dulcedine suæ doctrinæ pervenit, unde omne bonum diffusum est; illam suavitatem claritatemque attigit, quæ ipsis etiam ANGELIS ad gustum venit; dignus propterea, quem ipsum æternum Verbum, vel tunc maxime quando in Cruce pendens Nostram salutem sitiebat, prægustaret, suosque Passionis amarores leniret: BENE SCRIPSISTI DE ME THOMA. Ergo Trana trana, felicissime has Aquas, quisquis ad Insulas contendis fortunatas. Illibatam præliba Fontem, quisquis veram Sapientiam sitis. Movente hoc Monocerote Aquinaticum Fontem, nullum bibentibus timendum virus. Suspectumne putabis Fontem quem ipse DEUS propinat. Potestne aliqua contagione esse infectum? quod Verbum ipsum prælibat. Desipuisti o insane. Bucere. desipuisti. si Fontem Aquinaticum libando reprobasti. Improbum esse non potest, quod ipsum Verbum approbat; Mortem propinare non debet, quod Vita, Salusque omnium bibit. Insanus es, si sanitatem Fonti Nostro denegas; stultus, si Sapientiam Fontem impugnas. Vultis scire ad quid hoc Fonte prægustato, totam buccam Bucerus roboat? viscera illius torfit. Hoc enim commune Aquinas, cum Vitæ Fonte habet, quod bonis vitam, & malis mortem subministrat. O Fontem omnibus Fontibus præferendum! ipsis coelestibus Gratijs coronandum! Terrestris quidem es, ast nihil terrenum sapis, dum ipsius Verbi gustum provocas. Adhuc ne toti Orbi ad placitum non eris? Adhuc ne condignis gratijs obæratamque gratitudine non coronaberis? Ipsius Numinis palatum moves, & timendumne quod nostrum non moveas? Os Te Divinum gustat, & quæ Sapientia mundi, tam insipida erit, ut Te relicto Fonte Aquarum viventium, alibi sibi Cisternas quærat? Venite omnes qui laboratis & onerati estis, ecce Fons vitæ, qui reficiet vos. Venite, bibite absque argento & absque commutatione; enim ipsum Verbum Aquinatæ commendat, cunctisque bibendum suadet. Præcaveo tamen, quisquis hunc Fontem bibis? non prius recedas, antequam eum coronas; nisi sortè notam ingratitude potius incurrere velis, quam ut morem Antiquitatis observes. Gustarunt hunc Fontem Summi Pontifices, & coronarunt. Gustavit Clemens Octavus, Innocentius Sextus, Paulus Quintus, Alexander

Septimus; Urbanus Quintus; Pius Quartus; aliaque Suprema Eccle-
 siæ Capita; quantumque illi detulerint, vel ex Oraculis constat, quibus
 eum coronant. Quanquam ad gloriam Fontis Aquinatici id Unum suf-
 fecisset, quod Urbanus prænominatus, non aliunde quam ex hoc Fōte Aquinatis,
 omnibus Sapientiā censeat hauriendam, dum Universalem ejus Doctrinā
 probat. Unde ad Lugdunenſe Concilium sedandum Aquinaticum
 THOMAM miſit, ut palam faceret, quantum utilis Orbi FONſ ille
 eſſet, ex quo totus Senatus PATRUM, quotquot guttas, tot Sapien-
 tiæ Oracula hauriebat. Ultimātē Ipſe etiam DEUS Fontinalia ce-
 lebrare viſus eſt THOMÆ. Quanta illi à Cælo in Coronam laurea
 ceſſit? ex illis Verbis conſtat: QUID VIS PRO LABORIBUS
 THOMÆ? Quid ad hæc THOMAS? NIL VOLO NISI
 TE. Quid putatis an non bene DEI prætium novit? qui Illum omnibus
 Coronis prælegit. Nempe in Uno ſibi oblato Serto, totum Cælorum ex-
 hauſit decus, dum ſuis Fontinalijs non qualiscunq̄ herba, vel
 laurus, ſed Ille FLOS Campi ceſſit, qui Unus omnium meritis, &
 quidem totā æternitate ſufficit coronandis. Unde hac contentus Co-
 ronā, Neapolitanam Tiaram, tam animoſè reſpuit, quā glorioſè pro-
 meruerat, hoc factō edoctorus, non eſſe moris apud Romanos, Fon-
 tinalia in hiſce coronis celebrari. Nempe, onera quædam Honores
 ſunt; noluit Aquinas Fontem proprium Infulā tegi, qui voluit in patu-
 lo eum manere, ut apertum haberet, quiſquis eum haurire vellet. Utinam
 illum nec lapis quidem ſepulchralis deſuper contexiſſet; qui dum
 Fossæ Novæ Aquinatem adegit, proh dolor! Fontem illius hæcenus
 clauſit. Eheu Fata! ſiccine felicitati humanæ inſenſa extitiſtis, ut
 Fontem quoq̄ Sapientiæ, quo hæcenus ſuſtentabamur eriperetis? Eti-
 amne Aquam gratis bibere denegabitis? ut quid illum lapide ſepul-
 chrali clauſiſtis? Nimis mihi parcæ videmini ô Parcæ! dum Fontibus
 etiam largè Nos uti prohibetis. Unum quidem Aquinatem nobis eri-
 puiſtis, ſed Omnium vitam ſufferre vultis, dum Fontem Vitæ, à quo
 Salus Noſtra dependet, tam gravi mole operuiſtis. Sed nolite Fata
 inculſare mortales, adhuc enim in toto FONſ Noſter eſt; adhuc exun-
 dat; adhuc terram alluit; adhuc ex eo totus terrarum Orbis bibit.
 Terram quidem Fossæ Novæ ſubijt, ſed more Fontium, hucusque è ter-
 ra ſalit. Nempe Fontem Aquinaticum etiam Æternitatis Corona con-
 cernebat. Lapis ille Fatorum, ſi illum tegit, tegit, ut protegeret, &
 conſervaret à face, ne quodlibet animal ex eo biberet, qui homines
 ſolos concernebat. Quantum hueuſq̄, ex hac Sapientiæ Scatebra &
 meus Carmelus bibat, vel ex Fontinalijs conſtat, quæ hodie vigore
 gratitudinis, in Honorem Ejus inſtituit. Parceſ tamen THOMÆ
 Diviniſſime, ſi illa ut voluit, condignè ad merita Tua abſolvere non
 potuerat. Nempe Prædo Hortorum, rigidus Boreas in cauſa eſt, quod
 Te condignis Coronis non coronaverit. Venuſſiſſimos quidem Hor-
 tos tua Virtus meritaq̄ exhibent, tenuitas Oratoris fecit quod hæc-
 enus modicos flores collegerit. Quidquid tamen in laudem Tuam
 ſparſit, totum id ad Coronidem Curſus, in Coronam innectit, eaq̄
 Tuum FONTEM coronat. Inclinat & Gentilitia ſua Sidera,
 ad

ad Tuum luminis FONTEM, illuc splendores concessos more flu-
minum reducendo, unde eosdem derivavit. Quidni enim & Sidera
Carmeli Tuum FONTEM coronent? quem Sol investit. Modi-
cum quidem id totum est, quidquid dedicat, verum animum ponde-
ra. Sufficit, quod insalutato suo Doctore, Musis suis valedicere
noluerit. Dabis & Tu veniam Auditor Humanissime, quod
FONTEM Aquinaticum amplius Tibi non propinabo;
Et enim morem Antiquitatis secutus, aquas hausi, FON-
TEM coronavi. Ergo jam FONS Iste, Signatus sit,

D I X I.

BIBLIOTECA
VNI. MAGELL.
CRACOVENSIS

17558

Magell

DUBLIN
Bib. Jas